
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7668

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

1/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
7
0

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-2770   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo 
de Técnicos Auxiliares del Medio Natural.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo 
de Técnicos Auxiliares del Medio Natural de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante Orden PRE/21/2017, de 30 de enero, publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos en la especialidad de Montes que 
se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

  

 2. Aprobar así mismo la relación provisional de aspirantes admitidos en la especialidad de 
Pesca que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

  

 3. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 22 de marzo de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7669

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

2/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
7
0

  

ANEXO I 
CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES DEL MEDIO NATURAL 

MONTES 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

72890434F 1. ABAD PÉREZ, MIGUEL 

44642520A 2. ABADIA PINILLOS, MIKEL 

72098805S 3. AGRA LOPEZ, PEDRO 

15508596H 4. AGUILERA TOMAS, MANUEL 

72811698T 5. AGUIRRE LOPEZ, IÑAKI XABIER 

20206757S 6. AJA OTAOLA, JOSE RAMON 

72036968W 7. ALONSO RODRIGUEZ, JAVIER 

71268053T 8. ALVAREZ GONZALEZ, DIEGO 

52619690Z 9. ALVAREZ NOVAL, FRANCISCO JAVIER 

72073585A 10. ANDRES PRIETO, JORGE 

70815272C 11. ARRABE JIMENEZ, SALVADOR 

72756129E 12. ARROITA LEGARISTI, JULEN 

78995781G 13. ASTEINZA GONZALEZ, ALVARO 

71515236W 14. AYALA MARTINEZ, ALEJANDRO 

13981495W 15. BAIZAN GONZALEZ, IVAN 

53535879K 16. BALBIN CARRANDI, ALFREDO 

22739590L 17. BALLESTEROS SANTIBAÑEZ, AITOR 

07950498L 18. BARBERO GARCÍA, JOSÉ MARÍA 

03130267J 19. BENITO CANALES, PEDRO ANTONIO 

76959918D 20. BERMÚDEZ DIEGO, PABLO 

13936842S 21. BORBOLLA RODRÍGUEZ, SONIA 

72096376R 22. BORRAZ ARANDA, PAMELA 

72103342K 23. CABRIA ARGUESO, METODIO 

72144815W 24. CACHO MESONES, DAVID 

71516108T 25. CADENAS FERNANDEZ, JOSE 

72074856D 26. CAMPOS FERNÁNDEZ, MARÍA ÁNGELES 

71420744V 27. CANAL DEL RIO, JOSE PABLO 

70258412J 28. CASTAN ETREROS, ROBERTO 

72888328V 29. CASTRILLO PEREZ, JOSE MANUEL 

13776850B 30. CASTRO CASTELLANOS, ALICIA 

72152945J 31. CEBALLOS RIAÑO, PALOMA 

28981448E 32. CLEMENTE TRANCÓN, SERGIO 

71037947D 33. COLINAS DE LA FUENTE, SERGIO 

71028458L 34. CONDE ALONSO, ROBERTO 

12780249T 35. COSSIO DIEZ, MARTA DE 

71517888D 36. CUELLAS GUNDIN, OSCAR 

13925379Y 37. CUESTA COBO, RAUL 

72143038L 38. DIAZ-VEGA MANTECON, PABLO 

72083927H 39. DIEGO FERNANDEZ, RAQUEL 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7670

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

3/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
7
0

DNI Apellidos y Nombre 

72075384P 40. DIEGO MENDEZ, ALVARO 

72148795A 41. DIEGO SAINZ-PARDO, DIEGO MIGUEL 

72054362P 42. DÍEZ RIOZ, BEATRIZ 

72486496H 43. EIZMENDI URTXEGI, JULEN 

45949651K 44. ESTEVEZ RODRIGUEZ, ANTON 

13753602Q 45. FERNANDEZ CABRERO, FERNANDO 

72098227N 46. FERNANDEZ CUEVAS, GERMAN 

72176829T 47. FERNANDEZ GOMEZ, MARIO 

72137713F 48. FERNANDEZ GUTIERREZ, BASILIO 

72060480P 49. FERNANDEZ HIERRO, JUAN 

72146209Q 50. FERNANDEZ LAVID, BORJA 

72181399Q 51. FERNANDEZ PAREDES, JOSE ANTONIO 

71509157H 52. FERNANDEZ PERIAÑEZ, VALENTIN 

09815814N 53. FERNANDEZ QUIROS, JESUS 

71677993B 54. FERNANDEZ TREVIÑO, FRANCISCO JAVIER 

53508183V 55. GALINDO GONZÁLEZ, JAIRO 

44687105Z 56. GALLLASTEGUI MIER, KARMELE 

71430609S 57. GARCIA ALVAREZ, JUAN ANTONIO 

72892059E 58. GARCIA CARABANTES, DIEGO 

33999569A 59. GARCIA CARREIRAS, ROBERTO 

13147771M 60. GARCÍA DÍEZ, ÁNGEL 

72153388L 61. GARCIA GARCIA, JOSE MANUEL 

71137322R 62. GARCIA GONZALEZ, LUIS PELAYO 

72096346V 63. GARCIA HERRERO, FERNANDO 

72148256Q 64. GARCIA MARCANO, ALBERTO 

12420339V 65. GARCIA MARTIN, CRISTINA 

72036393W 66. GARCIA ORTIZ, ALBERTO 

72129372S 67. GARCIA OTERO, SERGIO 

72148850N 68. GARCIA VALCARCEL, ALVARO 

71033187X 69. GARCIA VAQUERO, JAVIER 

72072110T 70. GOMEZ DIEZ, J0RGE 

12768712D 71. GOMEZ POZA, JOSE ANGEL 

72104395Q 72. GOMEZ RUIZ, ANDRES 

71446741R 73. GONZALEZ ANDRES, BELEN 

72141659C 74. GONZALEZ CAMACHO, BORJA 

72098495G 75. GONZALEZ GARCIA, LUCIO 

72097015L 76. GONZALEZ GONZALEZ, DAVID 

72153318H 77. GONZALEZ GONZALEZ, MARCOS 

70819215F 78. GONZALEZ MARTIN, DAVID 

72102484Z 79. GONZALEZ MENENDEZ, MARIO 

12782666W 80. GONZALEZ NARGANES, IVAN 

20204306W 81. GONZALEZ ROBINSON, SARA LUISA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7671

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

4/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
7
0

DNI Apellidos y Nombre 

72153199Z 82. GONZALEZ SAN EMETERIO, IGOR 

72037553N 83. GONZALEZ SANTOS, EDUARDO 

34104571X 84. GOÑI ARSUAGA, ASIER 

16810350H 85. GUISANDE SANCHO, DAVID 

72125499Y 86. GUTIERREZ COTERA, MARIA VIOLETA 

72148323Z 87. GUTIERREZ VEGA, SERGIO 

70818287E 88. HERNANDEZ DE MATIAS, BORJA 

71165966X 89. HERNANDEZ RODRIGUEZ, LEOVIGILDO FELI 

71166882Y 90. HERRERO ARRIBAS, ESMERALDA 

70244778H 91. HERRERO HERRERO, JESUS JAVIER 

12782164Y 92. HERRERO LOPEZ, PEDRO 

71308961Z 93. HERRERO TABLADO, RAUL 

20189276Z 94. HOZ RIBADULLA, ENRIQUE 

11423753K 95. IGLESIAS ÁLVAREZ, JAIME 

72403497A 96. IGLESIAS CALLEJA, ARKAITZ 

20188937C 97. IRIZABAL SAIZ, RAFAEL 

39458835N 98. JABLONSKI GARCIA, DANIEL 

53516279V 99. LOPEZ LOPEZ, VICTOR 

13172039P 100. LÓPEZ REJAS, ALVARO 

72069355M 101. LOPEZ SALAS, CARMEN 

12339076J 102. LOPEZ TAPIA, ADRIAN 

79003392W 103. LOPEZ DE LA MANZANAR AREVALO, BORJA 

53667818D 104. LUQUE ESPINOSA, CARLOS 

72034545V 105. MANRIQUE ALONSO, ELISA 

71932289L 106. MANRIQUE GONZÁLEZ, JESÚS MIGUEL 

53558998W 107. MAOJO MOLINA, CARLOS 

45130106N 108. MARCOS GOMEZ, RUBEN 

20210324V 109. MARIN PEREZ, ILDEFONSO 

72061395A 110. MARTIN GARCIA, CARLOS 

45130661S 111. MARTIN MARTIN, JAIME 

72137157A 112. MARTINEZ BADA, JAVIER 

72068859S 113. MARTINEZ RIANCHO, GREGORIO 

32886388E 114. MARTINEZ VIEJO, ALFREDO 

20214877Q 115. MENESES GONZALEZ, SANTIAGO 

71933698W 116. MERINO DURAN, ANABEL 

71934624P 117. MERINO GALLO, ENRIQUE 

13937708F 118. MIER GARCIA, MARTIN DE 

13170963J 119. MINGUEZ BATUECAS, FERNANDO 

76959978T 120. MIRAVALLES PENDAS, ABEL 

72197881F 121. MORANTE GARCIA, PEDRO JOSE 

20218676C 122. MORANTE LAMADRID, FRANCISCO 

76074262Z 123. MORATO TERCERO, TAMARA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7672

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

5/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
7
0

DNI Apellidos y Nombre 

50982294B 124. MORENA FERNANDEZ, JESUS 

07973779R 125. MORENO AGUDO, SARA 

71103632Y 126. NOGALES PÉREZ, DAVID 

20195011E 127. OBESO DIEZ, CESAR 

71951760D 128. OLMO REQUEJO, JORGE DEL 

72260004F 129. ORTIZ MAZA, DAVID 

33344478K 130. PASARO GOMEZ, MANUEL 

13778047N 131. PEDRAJA PAVON, ALMUDENA DE LA 

72150065P 132. PEÑA MARTIN, MOISES 

78757372J 133. PEREZ GOYENECHE, SERGIO 

20200790M 134. PEREZ GUERRERO, BERNARDO 

52995583H 135. PEREZ GUERRERO, OSCAR 

72138336D 136. PEREZ RUIZ, RODRIGO 

72196597B 137. PEREZ SOMOHANO, FCO. JAVIER 

72887514P 138. PESCADOR MARTINEZ, PABLO 

72128067K 139. QUEVEDO PEDROSA, FERNANDO 

72047660E 140. QUINTANA COBO, ROCÍO 

72152504D 141. REVUELTA CRESPO, ADELA 

20188520V 142. REVUELTA ESCAGEDO, ALBERTO 

71653470Y 143. RIESGO PARDO, BORJA 

71439577J 144. RIO ALONSO, ISMAEL DEL 

45893196P 145. RIVA SANZ, ALBERTO DE LA 

72094083P 146. RIVERO RENEDO, MODESTO 

12767221J 147. RODRIGUEZ CARDERO, PEDRO 

02892916E 148. RODRIGUEZ GARCIA, VICTOR 

12400734P 149. RODRIGUEZ LOPEZ, DAVID 

52414563R 150. RODRIGUEZ SANCHEZ, JUAN RAMON 

70935150E 151. RUBIO FERNANDEZ, SERGIO 

70981117N 152. RUBIO GONZALO, EMILIO 

13933889Y 153. RUBIO MARCOS, PABLO 

72070392F 154. RUIZ CARRAL, ANTONIO 

72087281Z 155. RUIZ ORIA, JAVIER 

13763285Q 156. RUIZ DE VILLA LOPEZ, JUAN FRANCISCO 

72061133V 157. RUMAYOR MILLAN, EVA MARIA 

16628131M 158. SAENZ SAENZ, GONZALO 

09026440K 159. SAIZ DE SIMON-ALTUNA, JULIO 

53546496N 160. SANCHEZ GION, ALEJANDRO 

72063306M 161. SANCHEZ GONZALEZ, ELSA 

44916869P 162. SASTRE GARCIA, JORGE 

72090840P 163. SERNA FERNANDEZ, JOSE ALBERTO DE LA 

72077523P 164. SETIEN ARAUJO, DAVID 

53506284G 165. SOLARES GANCEDO, EMILIANO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7673

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

6/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
7
0

DNI Apellidos y Nombre 

72134265D 166. SOTO NUÑEZ, JAVIER 

12754471M 167. TRECEÑO MARTIN, ANTONIO 

72149492X 168. VALLEJO CARRAL, JONATHAN 

72056237C 169. VALLEJO PEREZ, DIEGO ANTONIO DE 

45687843E 170. VAZQUEZ MARINO, ANGEL 

72151025W 171. VEGA GUTIERREZ, HECTOR 

44612995X 172. VELASCO AIZPUN, RAUL 

13984251K 173. VIDAL NUÑEZ, MANUEL 

72090336X 174. VILDA GOMEZ, VICENTE 

46992359R 175. YARZA SANCHEZ, SERGI 

48448165E 176. ZAFRA LEYVA, JONATHAN 

09291238C 177. ZUMEL DEL FRAILE, JUAN 
  

  

ANEXO II 
CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES DEL MEDIO NATURAL 

PESCA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

72144490E 1. BARQUIN GUTIERREZ, OSCAR 

13795717H 2. BOLADO MANTECÓN, IGNACIO 

72042175B 3. CABIECES GARCIA, PABLO 

20208701G 4. CORRAL IGLESIAS, DAVID DEL 

72075384P 5. DIEGO MENDEZ, ALVARO 

72129372S 6. GARCIA OTERO, SERGIO 

72078289S 7. GIMENO CAMUS, PEDRO 

20211587S 8. LOPEZ VILDOSOLA, JAVIER 

72128575T 9. MARTIN PUENTE, ANTONIO 

72028375B 10. NATES FERNÁNDEZ, ANTONIO 

20213126J 11. PALLEIRO URIARTE, RUBEN JUAN 

72057363L 12. TOCA SETIEN, FEDERICO ANDRES 

71428708T 13. VICARIO ARROYO, MARIA 
  

  

ANEXO III 
CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES DEL MEDIO NATURAL 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

72043388M 1. BUSTILLO HOYOS, DIEGO NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

72894012C 2. CALONGE GARCIA, DANIEL NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

13940800V 3. CRUZ GUTIERREZ, JOSE ANGEL YA PERTENECE AL CUERPO 

72136174D 4. GARCÍA ALONSO, IGNACIO NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

45678630D 5. GONZALEZ GOMEZ, AMAIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

71779461A 6. MEGIDO FERNANDEZ, DANIEL NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

50876345T 7. NISA SARCEDA, MARINA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

  
 2017/2770 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-27T10:09:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




